
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 01/12/2023, Edição nº 6150, Página nº 99 

PORTARIA Nº 405/2023 
 

SÚMULA: Dispõe sobre Reenquadramento dos Servidores Municipais.             
     

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições,  

 

Considerando, a Lei Nº 2.195/2023 que Dispõe sobre a reestruturação do 
Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério do Município 
de Nova Santa Rosa e dá outras providências; 

 

RESOLVE 
 

 Art. 1º Reenquadrar a partir desta data, os Servidores Municipais abaixo 
relacionados da “situação anterior” para “situação nova” na nomenclatura do cargo: 
 

  Situação anterior  Situação nova 

Mat. Servidor Cargo Efetivo Cargo Efetivo 

92045-1 Aline P. Dierings Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

156370-0 Ana Celia da Silva Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

146587-2 Andressa L. S. Wagner Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

157830-0 Camila C. de Souza Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

185663-2 Debora C. Fredrich Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

74985-0 Deise M. Backes  Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

118702-1 Edna P. G. Spier Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

61344-1 Elizandra M. Haupt Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

46205-1 Gracieli P. Follmann Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

62618-1 Lourdes E. Dilkin  Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

156205-0 Maria A. D. da Silva Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

169960-0 Marina A. da Silva Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

145122-0 Marlene R. Fiedler  Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

189677-1 Maysa A. G. Bach Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

151645-0 Rebeca F. Michaelsen  Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

44296-3 Rosane M. R. Michaelsen Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

94790-0 Simoni A. Kruger Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

156183-0 Vilma H. Dos Santos  Educador Infantil  Professor de Educação Infantil 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 01 
de dezembro de 2023. 

 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito 

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2195-2023_1697628145.pdf

